Na transcrigio dos textos, desdobrimos as
abreviaturas, usimos maitisculas como ¢é habitual
hoje, bem como sinais de pontuagio ¢ acentos
sempre que a inteligéneia do texto o exigia.

DOCUMENTO NY

Doagio do padroado da igreja de Santo André de Lis-
boa a Aires Martins ¢ sua mulber, datada de
Coimbra a 1 de Agosto de r2g6. Original em
pergaminho (130x 250), com fios de retros ver-
melho pendentes para o selo de chumbo que desa-
parecen. Escrito pelo notdrio Domingos Joanes.

In Dei nomine. Amen. Noverint universsi quod
nos Dionisius Dei gratia Rex Portugalie et Algarbii
una cum coniuge mea Regina domna Helisaber et filiis
nostris Inffante domno Alffonsso et Inffantissa domna
Constancia damus in perpetuum de assenssu Reverendi
in Christo pawis domini Johannis Episcopi Ulixbo-
nensis ('') et irrevocabiliter concedimus Arie Martini
et uxori cius Marie Stephani ius patronatus nostrum
Ecclesie sancti Andree Civitatis Ulixbonensis secundum
quod nos illud melius habemus et possidemus, ita
quod ipsi faciant tanquam de sua re propria de eodem
iure patronatus et in remedio anime nostre et eorum
de eo iuxta suam ordinent voluntatem. Insuper eo
quod firmius manuteneatur et deffendatur ipsa Ecclesia
cum iuribus et rebus suis omnibus talem statuimus
sive imponimus ibi encautum quod nullus sit ausus
cidem Ecclesie neque Rector, clericis servientibus, ho-
minibus, iuribus, possessionibus, nec in omnibus rebus
suis habitis et habendis facere violenciam neque malum
aliquod nec in domibus atque locis ipsius Ecclesie per
vim pausare. Quicumque enim contra fecerit pro nostro
remanebic inimico et pro pena encauti supradicti tre-
centas libras pecrabir, medictatem  videlicer nobis
¢t medietatem ipsi Ecclesie pro honore suo er malum
sive dampnum quod fecerit in duplo corriget et emen-
dabit cidem. Rogamus etiam omnes successores nostros
pro honore Dei et benedictione nostra cisdem sub pena
ire Dei et maledictionis nostre precipiendo mandantes
quod hanc donacionem, concessionem et statutum sive
inposicionem nostram manutenentes nec contra venien-
tes deffendant in sue robore firmirats. In cuius ra
testimonium  presentem cartam nostro plumbeo sigillo
fecimus sigillari. Datum Colimbrie prima die augusti
Rege mandante Dominicus Johannis notuit. Era mil-
lesima trecentesima tricesima quarta.

WCUMENTOS N 2tk 3

Cartas de privilégio a favor de Maria Esteves, visiva
do escrivio da puridade Aires Martins, de sen
filho Estévio Aires e de todos os sens whomensy
¢ bens. Sio dois originais em pergaminbo datados
de Lishoa a 28 de Dezembro de 1298. O escrivio
do n. 2 foi Joio Domingues ¢ do n° 3 foi Do-
mingo Perez. O n° 2 (135% 210) tem selo de cera
vermelho partido, pendente de fita azul ¢ creme;
o n’ 3 (r45%220) tem selo de cera vermelho
quase intacto, Pendeme de fios castanbos. Ambos